

یادداشت

فضای بازتری ایجاد شود



حجت الاسلام رسول منتجب نیا

دبیرکل حزب جمهوری‌ایران اسلامی

قانون اساسی پیش‌بینی کرده که در زمان فقدان رئیس‌جمهور طرف مدت ۵۰ روز انتخابات ریاست جمهوری برگزار شود و بر اساس همین قانون اساسی هم مقام معظم رهبری دستور دادند که حداکثر ۵۰ روز زمان دارید تا رئیس‌جمهور انتخاب شود. بنابراین وقت بسیار تنگ و محدودی برای این اقدام حساس و بسیار مهم پیش‌بینی شده و لذا مسئولان دست به کار شده‌اند تا مقدمات فراهم کنند که از روز ۱۰ خرداد ثبت نام‌ها شروع شود و در ۸ تیرماه هم انتخابات برگزار شود. دولت و حاکمیت کار خود را انجام می‌دهند، اما در این ایام گروه‌ها و جناح‌های سیاسی فعال‌تر می‌شوند که چه کسانی را کاندیدا کنند که زمینه تأیید و حمایت نظام، زمینه‌رای بین مردم و در عین حال شرایط لازم را در کامل‌ترین صلاحیت‌ندارند. اما اصلاح‌طلبان و اعتدال‌گرایان با این مشکل مواجه‌اند و باید علاوه بر داشتن شرایط لازم، قوت و قدرت مدیریت زمینه‌رای و تأیید صلاحیت را داشته باشند. شنیده شده که کارگزاران و بخش دیگری فعال شدند و روی افرادی کاری می‌کنند که ببینند کدام یک از آنها می‌تواند شرایط را به نفع خود رقم بزند. هر چند از درون جریان اصلاح طلب هنوز خبری در خصوص کاندیدای انتخاباتی اعلام نشده است که اساسا می‌خواهند وارد انتخابات شوند. کاندیدا دارند و چه رویکردی در اندام می‌کنند. البته طبیعی است که در روزهای آتی جلساتی می‌گیرند و درباره این مساله بحث می‌کنند. این امید می‌رود که گروه‌ها و جناح‌های مختلف فراتر از مساله گروهی و جناحی به صلاحیت‌ها و شایستگی‌ها توجه بیشتری داشته باشند. امید می‌رود کسی وارد صحنه شود که بتواند از پس شرایط کشور و حل مشکلات برآید و سفره مردم را گسترده‌تر کند و مشکلات معیشتی را برطرف کند و بتواند در سطح بین‌المللی هم وجهه و اعتبار کشور را افزایش دهد و مشکلات و موانعی که وجود دارد را برطرف کند. البته گروه‌ها نیز باید روی فرد اصلح توافق کنند و وارد صحنه کنند. لذا تقاضا می‌شود که شورای نگهبان، بازنگری به وجود آید و مردم حضور حد اکثری داشته باشند. انتخابات مجلسی که چندان خوب برگزار نشد و درصد زیادی از مردم از صندوق فاصله گرفتند. اما در ریاست جمهوری خیلی حساس‌تر و مهم‌تر است چراکه به هر جهت در سطح بین‌الملل رئیس‌جمهور مقوم رسمی است. لذا اگر رای بسیار بالایی داشته باشد و اقتدار و اقتدار بسیار بالاتری برخوردار خواهد بود. اما اگر رئیس‌جمهوری برای کمی روی کار بیاید در نظام بین‌الملل هم از اقتدار چندان‌ی برخوردار نخواهد بود.

خبر

محمد مخبر:

راهبرد ایران در قبال عراق
ادامه خواهد یافت

آرمان ملی: عبداللطیف رشید رئیس‌جمهور عراق که در صدر هیأتی متشکل از روسای جمهور و نخست‌وزیران سابق عراق، رهبران گروه‌ها و شخصیت‌های سیاسی عراق به منظور تسلیت فقدان رئیس‌جمهور شهید آیت‌آ، سید ابراهیم رئیسی و هم‌راهانش به تهران سفر کرده است، با محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری دیدار و گفت‌وگو کرد. مخبر در این دیدار با خوش‌آمدگویی به هیأت عراقی و تشکر از همدلی و هم‌دردی دولت و ملت عراق با دولت و ملت ایران در پی شهادت رئیس‌جمهور و هم‌راهانش، گفت: ملت ایران دو شخصیت بزرگ، دلسوز، پرتلاش و خدمتگزار را در این حادثه از دست داد اما با استعانت از حضرت باری تعالی و تکیه بر چارچوب‌های مستحکم نظام جمهوری اسلامی آن را پشت سر خواهیم گذاشت. سرپرست نهاد ریاست جمهوری در ادامه با برشمردن ویژگی‌های شخصیتی، اقدامات و دستاوردهای مهم آیت‌آ... رئیسی در قبال امت اسلامی، تصریح کرد: رئیس‌جمهور شهید ما اقدامات و موفقیت‌های بزرگی را رقم زد اما شاید یکی از برجسته‌ترین اقدامات او ارتقای سطح روابط ایران با کشورهای اسلامی، همسایه و همسوی بود که استفاق‌دارین مسیر بسیار موفق عمل کرد. مخبر در ادامه با اشاره به جایگاه مهم و برجسته دولت و ملت عراق در منظومه سیاسی و دینی جمهوری اسلامی ایران و به ویژه آیت‌آ... رئیسی، تصریح کرد: اهمیت این جایگاه در نگاه رئیس‌جمهور شهید ما به گونه‌ای بود که به طور منظم تحولات عراق را رصد می‌کرد. سرپرست ریاست جمهوری در ادامه با اشاره به نقش و تأثیر آیت‌آ... رئیسی در تقویت محور مقاومت، برهم زدن معادلات قدرت در جهان با هم‌افزایی با کشورهای مستقل و شکست هیمنه آمریکا و رژیم اشغالگر صهیونیستی به ویژه در جریان جنایات صهیونیست‌ها در غزه، افزود: ابراز تائز و تاسف عمیق رهبران محور مقاومت از فقدان ایشان به خوبی بیانگر جایگاه این شخصیت بزرگ در حمایت از محور مقاومت بود اما با راهبری داهبانه رهبری معظم انقلاب این راهبرد اصولی نظام جمهوری اسلامی ایران با قوت ادامه خواهد یافت. وی با بیان اینکه این فقدان بزرگ به رغم همه تلخی‌ها موجب ایجاد وفای ملی در داخل کشور و همگرایی و هم‌افزایی بیشتر محور مقاومت و کشورهای اسلامی شده است، تصریح کرد: بدون تردید راهبرد نظام جمهوری اسلامی ایران در قبال دولت و ملت عراق که توسط آیت‌آ... رئیسی پیگیری می‌شد، از این پس نیز با قوت استمرار خواهد یافت. عبداللطیف رشید رئیس‌جمهور عراق نیز در این دیدار با ابراز تاسف از شهادت آیت‌آ... رئیسی و همراهانش و تسلیت و تعزیت به دولت و ملت ایران از جانب دولت و ملت عراق، از حمایت‌ها و پشتیبانی‌های آیت‌آ... رئیسی از ملت عراق تجلیل کرد و افزود: شهادت ایشان نه تنها برای ملت ایران بلکه برای ملت عراق و کل منطقه مصیبتی بزرگ و جبران‌ناپذیر است.

مقام معظم رهبری:

تشییع باشکوه شهدا نشان داد ملت ایران زنده است

برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در محضر مقام معظم رهبری



آرمان ملی: مراسم بزرگداشت شهید آیت‌الله «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور فقید، آیت‌الله «سید محمد علی آل‌هاشم» امام جمعه فقید تبریز، امیر عبداللّه‌یان» وزیر امور خارجه فقید، «مالک رحمتی» استاندار فقید آذربایجان شرقی، سردار «سید مهدی موسوی» سرتیم حفاظت رئیس‌جمهور و شهدای کادر پرواز، صبح شنبه (۵ خرداد ۱۴۰۳) با حضور حضرت آیت‌الله «سید علی خامنه‌ای» رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد. همچنین مقام معظم رهبری صبح دیروز (شنبه) در دیدار خانواده‌های شهدای خدمت، کار برای مردم و خدمت به مردم و مردمی بودن را بارزترین ویژگی این شهدا برشمردند و گفتند: مرحوم شهید آقای رئیسی شب و روز نمی‌شناخت و به معنای واقعی کلمه خستگی‌ناپذیر بود. حضرت آیت‌آ... العظمی خامنه‌ای با تسلیت به خانواده‌های این شهدا، مرحوم شهید آقای امیرعبداللّه‌یان نیز خستگی‌ناپذیر خواندند و افزودند: شرح خدمات و تلاش‌های آقای رئیسی و آقای امیرعبداللّه‌یان در جبهه داخلی و در جبهه خارجی یک داستان طولانی و مفصل است. ایشان یکی از نکات برجسته درباره مرحوم شهید آل‌هاشم را تغییر معنای نماز جمعه خواندند و خاطرنشان

یکشنبه
۱۴۰۳ • ۰۳ • ۰۶
شماره ۱۸۳۷
سال هفتم
armanmeli.ir

ظرفیت‌های جبهه
اصلاحات

سخنگوی جبهه اصلاحات درباره آخرین برنامه‌ها و جلسات جبهه اصلاحات درباره انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری گفت: جبهه اصلاحات درباره انتخابات جلسه دارد و در آنجا تصمیم‌گیری خواهد شد. جواد امام گفت: من فکر می‌کنم انتظار جبهه اصلاحات و مردم این است که شاهد برگزاری انتخاباتی رقابتی با حضور همه سالیق باشیم. از عدم مشارکت مردم در انتخابات گذشته درس بگیریم. همه باید به فردی که مردم او را می‌پسندند، تن دهیم. اگر این اتفاق بیفتد، می‌توانند از جریان‌های سیاسی و مردم‌انظار داشته باشند که در انتخابات حضور پررنگی داشته باشند و تصریح کرد: جبهه اصلاحات ظرفیت‌های قابل توجهی برای معرفی نامزد اختصاصی خود در انتخابات دارد. اما باید دید برخورد حاکمیت با انتخابات پیش‌رو چه خواهد بود.

اصولگرایان و
کاندیداهای متعدد

یک فعال سیاسی اصولگرا، درباره تضاد میان اصولگرایان در انتخابات اظهار داشت: به‌طور قطع اصولگرایان هم کاندیداهای متعدد خواهند داشت و اصلاح‌طلبان هم چنین وضعیتی را تجربه می‌کنند. بعید است که اصلاح‌طلبان روی یک فرد متمرکز باشند. ساختار تشکیلاتی اصولگرایان تلاش خود را خواهند کرد اما من فکر می‌کنم خوش‌بینی است که یک نفر از اصولگرایان تمام سالیق را نمایندگی کند. عباس سلیمی نمین گفت: ما سه جریان مشخص در رون اصولگرایان می‌بینیم، الان معلوم نیست این سه جریان موضوع عب و انگش دفتر لایرچانی شد. دفتر عضو مجمع تشخیص صلیحت نظام و اصلاح‌طلبان وجود خواهد داشت، بعید می‌دانم که مشکلی برای حضور اصلاح‌طلبان وجود داشته باشد. آقایان جهانگیری، همتی و لایرچانی مشکلی برای حضور در صحنه ندارند.

رئیس سنی
مجلس دوازدهم

مجلس دوازدهم از ۲ روز آینده یعنی ۷ خرداد کار خود را به ریاست رئیس سنی و با مدیریت اعضای هیأت رئیسه سنی شروع می‌کند. براساس آیین‌نامه داخلی مجلس تا قبل از تعیین هیأت رئیسه است، وظیفه هیأت رئیسه سنی اداره کتاب برای دختران جهان‌الگوسازی می‌کند. الگوی او الگوی سیندرلا است. دختری معمولی از زندگی معمولی حرکت می‌کند و به بالاترین مقام دنیوی می‌رسد. از جهت الگوی زنانگی چیز جدیدی نداشت، اما امروزی و انرژی‌گذار نوشته شده بود.»

قانون چه می‌گوید؟
عباسعلی کدخدایی، سخنگوی وقت شورای نگهبان در سال ۹۹ در پاسخ به سوالی درباره امکان ریاست جمهوری خانم‌ها در انتخابات ریاست جمهوری، گفت: دقیقاً مساله ممنوعیت‌های قانونی نیست و پای مسائل فرهنگی در میان است. شاید در دوره‌های ریاست جمهوری خانم‌ها هم اتفاق بیفتد؛ کما اینکه در هیچ دوره‌ای وزیر زن نداشتیم، اما در دولت آقای احمدی نژاد یکی وزیر زن به منصوب شد. بنابراین، منع قانونی وجود ندارد و شاید در دوره‌های آتی رئیس‌جمهور زن داشته باشیم.

شهری، بیرجند، مشهد، مراغه، زنجان و نجف‌آباد گفتند: این تشییع باشکوه نشان داد که ملت ایران زنده است. حضرت آیت‌آ... خامنه‌ای به تبلیغات و ادعای دشمنان مبنی بر جدایی مردم از جمهوری اسلامی اشاره کردند و افزودند: این حادثه، در مقابل دیدگان جهانیان و در عمل ثابت کرد که ملت ایران به رئیس‌جمهور و کسانی که مظهر شعارهای انقلاب بودند چه دلستگی و وفاداری دارند. ایشان مرحوم آقای رئیسی را مظهر شعارهای انقلاب خواندند و تأکید کردند: آقای رئیسی از همان ابتدا که وارد تبلیغات انتخابات شد، بر روی شعارهای انقلاب و سخنان امام تکیه کرد و همه دنیا ایشان را به عنوان رئیس‌جمهور انقلاب می‌شناختند. مقام معظم رهبری افزودند: وقتی مردم این‌گونه با عظمت از این مرد حمایت و تجلیل می‌کنند، معنایش حمایت از شعارهای انقلاب است.

گزارش «آرمان ملی» از تلاش دولتی‌ها برای انتخابات ریاست جمهوری؛

تلاش سوپر انقلابی‌ها برای نامزدی سعید جلیلی

ارتباط با مذاکرات با غرب به گونه‌ای سخن گفت که برخی ادیبان او را بر خلاف روند مورد پیگیری دولت سیزدهم در عرصه دیپلماسی دانستند. او بسیار سخت بر دیپلماسی انقلابی پافشاری دارد به طوری که نه منتقد برجام بلکه از ابتدا هم مخالف سرسخت توافق وین بود. بر خلاف

معاوش یعنی باقی‌گنی که در زمان تصویب برجام منتقدانه به توافق وین می‌نگریست و اکنون نیز مسئولیت پرونده هسته‌ای و مذاکرات غیر مستقیم با آمریکایی‌ها در ارتباط با لغو تحریم‌ها و احیای برجام را عهده‌دار.

سوید اهاداران جلیلی برای جلوس وی
بررسی رئیسی

اکنون اما با وجود اختلاف نظرهایی که سعید جلیلی با دیپلمات‌های دولت سیزدهم داشت برخی در این دولت در صدد هستند وی را نامزد تمام نمای خود و تنها فردی که می‌تواند مسیر رئیسی را ادامه دهد معرفی کنند. این دسته از افراد روی آرای تقریباً ثابت جلیلی که همان آرای همیشگی جریان سوپر انقلابی است حساب باز کرده‌اند تا شاید او بتواند از فضای سرد کنونی استفاده کرده و با تکیه بر همین آرای بتواند بر مسند ریاست قوه مجریه تکیه بزند. تحکرات این جریان در دولت سیزدهم عملاً آغاز شده است چرا که شکی ندارد که هر فردی جز جلیلی بر مسند ابراهیم رئیسی تکیه بزند؛ آنها را کنار خواهد زد. محمد مهاجری درباره کاندیداهای درون دولت و نقش سعید جلیلی در این بین اظهار داشت: در دولت اینگونه نیست که عده‌ای فقط طرفدار مخبر و بندریاش باشند، بلکه در دولت جلیلی هم

گزارش «آرمان ملی» از شایعه کاندیداتوری همسر رئیس‌جمهور فقید

کاندیداتوری جمیله علم‌الهدی صحت دارد؟

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: انتخابات زودهنگام به مثابه شوکی در فضای سیاسی کشور بود. برخی افراد شاخص همواره نام‌شان به عنوان کاندیدای احتمالی ریاست جمهوری مطرح می‌شود، اما برخی اسامی قابل تأمل است؛ مانند شایعه احتمال کاندیداتوری جمیله علم‌الهدی، همسر شهید رئیسی!

جمیله علم‌الهدی متولد سال ۱۳۴۴ در خانواده مذهبی است که در سال ۱۳۶۲ با ابراهیم رئیسی ازدواج کرد که این زوج ۴ دختر دارند که ریحانه سادات دختر بزرگ ابراهیم رئیسی دارای دکترای جامعه‌شناسی از دانشگاه تهران بوده و مریم لیسانس فیزیک دانشگاه شریف را دارد و هر دو آن‌ها ازدواج کرده و در تهران زندگی می‌کنند. وی در سال ۱۳۸۰ دکترای خود را در رشته فلسفه تعلیم و تربیت از دانشگاه تربیت مدرس دریافت کرد. او عضو هیأت علمی گروه آموزشی رهبری و توسعه آموزشی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید بهشتی شد و در دهه علمی دانشیاری را کسب کرده است. علم‌الهدی تدریس دروسی مانند فلسفه آموزش عالی، انسان‌شناسی در اسلام، روش‌های آموزش، مبانی نظری مدیریت آموزشی، مکتب‌های فلسفی و آرای تربیتی را در دوره دکتری دانشگاه شهید بهشتی برعهده دارد. ویدئوی سخنرانی جمیله علم‌الهدی در یک همایش بین‌المللی که او در آن سعی داشت به زبان انگلیسی سخنرانی کند در سال ۱۳۹۶ منتشر شد. او از اسفند ۱۳۹۸، به عنوان دبیر شورای تحول و نوسازی نظام آموزشی کشور» شورای عالی

کوتاه

محمد بن سلمان
به ایران می‌آید

ولیعهد عربستان در تماس تلفنی با که «محمد مخبر» داشت، دعوت سرپرست ریاست جمهوری برای سفر به ایران را پذیرفت. سرپرست ریاست جمهوری در پاسخ به تماس تلفنی «محمد بن سلمان» از دستور بسیار خوب ولیعهد عربستان برای استقبال از زوار ایرانی تشکر و بر دعوت رئیس‌جمهور شهید از وی برای سفر به تهران تأکید کرد. مخبر گفت: همان‌گونه که رئیس‌جمهور فقید ما پیش از این از جناب‌عالی برای سفر به ایران دعوت کرده بود، مجدداً از جناب‌عالی دعوت می‌کنم به کشور دوست و برادر خود سفر کنید. ولیعهد عربستان نیز ضمن پذیرش این دعوت، متقابلاً از سرپرست ریاست جمهوری اسلامی ایران برای سفر به عربستان دعوت کرد.

تلاش برای جلوگیری از
تشکیل فراکسیون انقلاب!

حمید رسایی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: جلسه فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس دوازدهم به عنوان فراکسیون اکثریت روز یکشنبه برگزار می‌شود. ظاهراً تغییرات قابل تأمل این فراکسیون، خوشایند برخی از پدرخوانده‌های داخل مجلس نیست برای همین در تلاشند تا این فراکسیون شکل نگیرد. مجلس جای مشورت و جمع‌محوری است نه شخص‌محوری. اسانسانمه و آیین‌نامه فراکسیون اکثریت مجلس ۱۲ تفاوت عمده‌ای با قبل دارد مثلاً: ۱. اعضای هیأت رئیسه فراکسیون می‌توانند اعضای هیأت رئیسه مجلس باشند. ۲. کاندیدای ریاست و نواب رئیس باید ۱۰ دقیقه ارائه بحث و دو مخالف و دو موافقشان صحبت کنند. ۳. اگر یک سوم حاضران سوال طرح کنند باید پاسخ دهند. حمید رسایی از تلاش برخی افراد برای عدم تشکیل فراکسیون انقلاب اسلامی خبر داد. اسانسانمه و آیین‌نامه فراکسیون انقلاب اسلامی که قرار است فراکسیون اکثریت مجلس باشد، دو تغییر جدی و مهم دارد که در تصویر پیوست به آن موارد اشاره شده است. ظاهراً این تغییرات خوشایند برخی افراد نیست!

ویژه

مشاوران خبری نداریم
لایرچانی می‌آید
لایرچانی نمی‌آید!

آرمان ملی: احتمال رای آوری علی لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری زیاد است اما آیا او کاندیدا خواهد شد؟ در روزهای اخیر شایعات زیادی منتشر شده و همین موضوع عب و انگش دفتر لایرچانی شد. دفتر عضو مجمع تشخیص صلیحت نظام درباره انتشار اخبار مرتبط با وی در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی، اطلاعیه‌ای صادر کرد. در این اطلاعیه که در حساب کاربری رسمی علی لاریجانی در شبکه اجتماعی ایکس نیز بارنشر شده، آمده است: «اخبار دکتر علی لاریجانی، مشاور رهبر انقلاب اسلامی، «صرفاً و تنها» از طریق مجاری رسمی ایشان منتشر می‌شود.» در عین حال دیروز نماینده ادوار مجلس در واکتش به شایعاتی در فضای مجازی مبنی بر جلسه علی لاریجانی با مقام معظم رهبری برای حضور در انتخابات، گفت: من بعید می‌دانم. مقام معظم رهبری در این مورد دخالت نخواهد کرد. من چیزی ندیدم و نشنیدیم که ایشان با رهبری هماهنگ شده باشند و رسم بر این نیست که هر چه می‌خواهند، آذن آن را از رهبری بگیرند و بعد بگویند حکومت به ایشان گفته باید. ولی امیدوارم شرایط طوری پیش برود که همه حیدر پیدا کنند. منصور حقیقت‌پور در رابطه با حضور علی لاریجانی در انتخابات تیر ماه، افزود: ما منتظر هستیم. ایشان در تمام مراسمات حضور پیدا کردند. اما در صحنه اجرایی را نمی‌دانم؛ باید منتظر باشیم تا چه‌اگر این اتفاق بیفتد شهادت آقای رئیسی یوسفیان ملاقلع سیاسی اصولگرا هم درباره گمانه‌زنی‌های مربوط به حضور علی لاریجانی در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، گفت: آقای لاریجانی تا این لحظه هیچ چیزی نگفته‌اند، نه گفته‌اند می‌آیند و نه گفته‌اند نمی‌آیند. هیچ صحبت و جلسه‌ای با کسی نداشته و اعلام نظری نکرده است. وی با بیان این که نارضایتی اقتصادی چیزی بوده که همه‌گانه داشتند اما یکباره مردم همه را کنار گذاشتند و دلسوزانه برای تشییع و تدفین شهدا به میدان آمدند و همه جای کشور حضور داشتند پس پاسخ‌شان این است به خواسته‌هایشان توجه شود. اظهار داشت: اگر این اتفاق بیفتد شهادت آقای رئیسی می‌تواند یک نقطه عطف برای شرکت‌آحاد مردم در انتخابات و توجه به خواست آنان شود اما اگر مثل انتخابات مجلس شود واقعا پاسخی برای مردم ندارد چرا که تناسبی با حرکت مردم ندارد.